Законодательное Собрание
Ир(<угойз^р0ласти

На П."

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина. 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952)241-773

E-mail: mail@govirk.ru

05.09.2021 № 02-01-7032/21
на№

г

исх. 2550 от 20.08.2021

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-898 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О Контрольно-счетной палате Иркутской области»,
внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы в
Законодательном Собрании Иркутской области Контрольно-счетной палатой
Иркутской области, рассмотрен.

Концепция указанного проекта закона Иркутской области
поддерживается, вместе с тем имеются замечания, изложенные в приложении к
настоящему письму.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 67EF1F2FF2D39C09DBC878B348D39CC41BB6152D
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 18.12.2020 по 18.03.2022

С уважением,

И.И. Кобзев

Калинина В.Л.
25-61-04

jЗаконодательное Собрание!
Иркутскс^^^стн |

j Дата п_. дб (X? г^о1/

J и а __ _4сС\__ л и стах, индек/

Замечания к проекту закона Иркутской области № ПЗ-898 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О Контрольно-счетной палате

Иркутской области»

К проекту закона Иркутской области № ПЗ-898 «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «О Контрольно-счетной палате Иркутской
области», внесенному в порядке реализации права законодательной
инициативы в Законодательном Собрании Иркутской области Контрольно-
счетной палатой Иркутской области (далее соответственно - проект закона,
КСП), имеются следующие замечания.

В целях устранения внутреннего противоречия между пунктами 5 и 12
статьи 1 проекта закона, в соответствии с которыми учреждение
ведомственных наград и знаков отличия КСП, утверждение положений о
ведомственных наградах и знаках отличия КСП, их описаний и рисунков,
порядка награждения отнесено одновременно к полномочиям КСП и к
полномочиям председателя КСП, полагаю необходимым предусмотреть
реализацию указанных полномочий КСП путем издания правового акта
председателя КСП.

Кроме того, решение коллегии КСП не может быть оформлено правовым
актом председателя КСП (как предложено в пунктах 6 и 10 статьи 1 проекта
закона), поскольку председатель КСП и коллегия КСП обладают
определенным законодательством кругом собственных полномочий. При этом
в силу Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области» система правовых актов Иркутской области не предусматривает
правового акта коллегии КСП, в связи с чем полномочия по утверждению
Регламента КСП, стандартов внешнего государственного финансового
контроля и методики проведения контрольных мероприятий, реализуемые
путем принятия правового акта Иркутской области, необходимо отнести к
компетенции председателя КСП.